



سایپنتو

حکومت نظامی در اردو

ریکاردو سایپنتو قبل از اعزام این تیم به اردوی ترکیه برنامه تمرینی جالبی را در نظر گرفته است. طبق این برنامه اعضای تیم صبحانه را در هتل صرف می کنند و سپس راهی تمرین می شوند و بار دیگر به هتل برگشته و بعد از ناهار و استراحت تمرینات عصر را برگزار می کنند و سپس محل تمرین را ترک می کنند. این برنامه پرفشار تا اعزام این تیم به ترکیه ادامه خواهد داشت. به احتمال زیاد شاگردان سایپنتو ۴ مرداد راهی ترکیه می شوند.



غلامی

جایگزین عارف مشخص است

وضعیت عارف غلامی در استقلال همچنان نامشخص است. روزهای گذشته خبر از درخواست بالای این بازیکن برای تمدید با آبی پوشان مطرح شد که با واکنش این بازیکن همراه بود و غلامی اعلام کرد که اولویتش تمدید با استقلال است. از سویی گفته می شود اگر آبی ها برای تمدید با عارف به توافق نرسند به سراغ سامان فلاح مدافع فصل گذشته بیکان خواهند رفت.



محمد محبی

هفته آینده در تهران

محمد محبی هافبک تیم فوتبال ساناکلارای پرتغال یکی از اهداف مهم مدیران استقلال در فصل نقل و انتقالات است. برخی مسئولان این باشگاه هفته گذشته اعلام کردند که با محبی به توافق رسیده اند و فقط چند نکته جزئی تا اعلام رسمی این انتقال باقی مانده است. حال به نظر می رسد این بازیکن و هر دو باشگاه با هم به توافق کامل رسیده اند و محبی اوایل هفته آینده برای عقد قرارداد به تهران خواهد آمد.

## یادداشت

خنده سایپنتو برای رد گم کنی است

بدنسازي استقلال  
از دوره شفر هم سنگین تر شد

ریکاردو سایپنتو از روز اولی که به ایران آمد همواره نگاه خندان خود را تحویل رسانه ها داده و جدا از مراسم معارفه، هر وقت رسانه های رسمی باشگاه استقلال هم از وی عکس می گذارند، همواره چهره ای شاداب و خنده رو دارد ولی ظاهراً این فقط یک طرف سکه است چون بازیکنان استقلال حرف دیگری می زنند. استقلالی ها که این روزها تمرینات بدنسازی را آغاز کرده اند با اشاره به سنگینی کار و اصرار سرمربی مبنی بر نظارت بر انجام تک تک بخش های تمرین، مدعی اند خنده های سایپنتو فقط برای رد گم کنی است و او در بحث بدنسازی از کوچک ترین نکته ای نمی گذرد و به کسی اجازه در رفتن از زیر کار را نمی دهد.

حتی بعضی از استقلالی ها معتقدند تمرینات بدنسازی که این مربی پرتغالی برایشان در نظر گرفته از بدنسازی وینفرد شفر هم سنگین تر است و تحت هیچ شرایطی نیز کوتاه نمی آید. با توجه به فرصت کم باقی مانده تا آغاز فصل جدید رقابت های لیگ برتر، سایپنتو چاره ای ندارد جز اینکه با بدنسازی فشرده بازیکنان را آماده حضور در میدان کند.

## سوژه

## ایران پس از ۲۴ سال با سرمربی استقلالی در جام جهانی؟

پرونده دراگان اسکوچیچ بسته شد و حالا تیم ملی با یک سرمربی جدید پا به عرصه رقابت های جام جهانی خواهد گذاشت. سرمربی که بر اساس گفته های اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال، با توجه به فرصت کم باقی مانده تا آغاز رقابت های جام جهانی، ایرانی خواهد بود تا انشرف کاملی نسبت به بازیکنان و سرمایه های تیم ملی داشته باشد. در این میان از علی دایی، جواد نکونام و امیر قلعه نویی به عنوان جدی ترین گزینه های هدایت تیم ایران در قطر ۲۰۲۲ یاد می شود. اگر دایی را راضی به حضور روی نیمکت کشورمان نکنند که هیچ ولی اگر از میان قلعه نویی و نکونام یک نفر سرمربی ایران شود، آنگاه تیم ملی کشورمان پس از ۲۴ سال دوباره یک سرمربی استقلالی را روی نیمکت خود در رقابت های جام جهانی خواهد دید. جلال طالبی که در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه هدایت ایران را برعهده داشت، اواخر دهه ۴۰ مدتی در تیم تاج (استقلال) توپ زد و با این تیم به مقام قهرمانی جام باشگاه های آسیا هم رسید. ولی در ادوار بعدی جام جهانی که حضور داشتیم، یا کارلوس کی روش سرمربی ما بود که سابقه کار در عرصه باشگاهی ایران را نداشت و یا برانکو روی نیمکت ایران نشست که بعداً سرمربیگری در پرسپولیس را تجربه کرد و نتایج بسیار خوبی هم با سرخ پوشان گرفت. البته علی فتح الله زاده مدعی است در مقطعی از دهه ۸۰ با برانکو برای سرمربیگری استقلال مذاکره کرده بود اما این گفت و گوها به واسطه کنار گذاشتن از مدیریت باشگاه استقلال به فرجام نرسید.



فریده شجاعی: معلوم نبود فرهاد می ماند، استقلال قهرمان می شد

## به خاطر روح منصور شکایت نمی کنم

اعظم طلب را که مانده نیز پرداخت کنند. من از بابت کم لطفی ها ناراحت بودم اما به خاطر روح منصور نخواستم از استقلال شکایت کنم. امیدوارم آقای آجورلو بخش دیگر طلب را پرداخت کنند.

در خصوص کنار گذاشتن اسکوچیچ از تیم ملی نیز دوست داشتم نظر شما را بدانیم. آقای اسکوچیچ بد با تیم ملی کار نکردند و نمی دانم چطور شد ایشان را کنار گذاشتند. اما حالا که این تصمیم را گرفته اند همان انتخاب مربی وطنی بهترین تصمیم است، چون مربی خارجی نیاز به زمان دارد و فرصت برای شناخت مربی خارجی از بازیکنان کم است.

نظراتان در خصوص کاندیدای فدراسیون چیست؟

سه کاندیدایی که الان هستند مورد شناخت اهالی فوتبال هستند و کارشان هم بد نبوده است. امیدوارم در نهایت از بین آنها بهترین انتخاب صورت بگیرد.

خیلی ها بر این عقیده هستند که رزومه خوبی ندارد و رتبه او از نظر کیفیت ۱۴۱ دنیا است!

هیچ کدام از این مسائل ملاک خوبی نیست برای اینکه بگوییم یک مربی موفق می شود یا نه. به هر حال در فصل نقل و انتقالات ایشان در کنار تیم استقلال نبوده است و نیاز دارد بازیکنان را بشناسد و به هماهنگی برسد. امیدوارم در نهایت ایشان بتوانند بهترین کارایی را در تیم استقلال داشته باشند و قهرمانی تیم محبوب ما تکرار شود.

بارها در صحبت های خود به این نکته اشاره کردید که باشگاه استقلال هنوز پول مرحوم پورحیدری را به شما پرداخت نکرده است. این مشکل همچنان ادامه دارد؟

باور کنید دیگر میلی ندارم در این خصوص صحبت کنم چون هر چه گله کردیم، اتفاقی نیفتاد. البته مدیران استقلال چند روز پیش بخش کوچکی از طلب را داده اند و قرار شده بخش

مجیدی در اوج تیم استقلال، رفت و این تیم چند بازیکن خود را از دست داد اما چند بازیکنی که در فصل نقل و انتقالات به تیم استقلال اضافه شدند خوب بودند و امیدوارم استقلال بتواند در فصل آتی با بازیکنان جدید خود نیز قهرمانی را تکرار کند.

شما این شیوه جدایی مجیدی را می پسندید؟ وقتی فردای قهرمانی با رفتنش همه را در شوک فرو برد! کار کردن حرفه ای همین است. شما جایی می روید که شرایط مالی و کاری بهتری داشته باشید، شاید هم فرهاد شرایط را مناسب ماندن نمی دانسته که رفته است. این مسأله زندگی شخصی فرهاد است. ضمن اینکه معلوم نبود اگر مجیدی می ماند باز هم قهرمانی استقلال تکرار می شد. به هر حال مربی باید در فضای منطقی تصمیم بگیرد و اگر تیم دیگری پول بهتری می دهد شرایط بهتر را انتخاب کند.

سایپنتو به تازگی هدایت تیم استقلال را بر عهده گرفته است که

نظر او را در این خصوص جویا شویم. فریده شجاعی به خاطر اینکه سالیان سال در کنار مرحوم پورحیدری (پدر استقلال) زندگی کرد و خودش نیز در فدراسیون نیز کارهای اجرایی کرده است، به خوبی با تمام مسائل روز استقلال و همچنین فدراسیون آشنایی دارد و صاحب نظر است. شجاعی که همچون هواداران استقلال نگران تیم قهرمان است نه لب به انتقاد از مجیدی باز کرد و نه اینکه پیش داوری در خصوص سایپنتو داشت بلکه برای تیم استقلال فقط آرزوی موفقیت و قهرمانی مجدد داشت، اتفاقی که می داند روح مرحوم پورحیدری را شاد می کند.

استقلال چهره درخشانی در فصل نقل و انتقالات نداشته است! نظر خودتان را در این خصوص می گوید؟

نمی توانم نظر قطعی در این خصوص بدهم، فقط من هم مثل یک هوادار احساسی می توانم دل نگران تیم باشم.

## گفت و گو

مهديه درياييگي  
روزنامه نگار

این روزها تیم قهرمان زیر نظر سایپنتو پرتغالی تمرین می کند: مربی ای که گفته می شود به لحاظ رزومه و کارایی رتبه ۱۴۱ دنیا را دارد و همین رتبه او، این نگرانی را در ذهن ها ایجاد می کند که شاید فصل خوبی را در کنار استقلال نداشته باشد! ضمن اینکه طی چند سال اخیر هم نتوانسته به همراه تیم های خود رنگ آخر فصل را ببیند. در کنار این دغدغه باید نحوه یارگیری استقلالی ها را اضافه کرد که چندان جنگی به دل نمی زند و در سید خریدهای این تیم نام های بزرگ و درخشانی تاکنون نبوده است. در خصوص دل نگرانی های این چند وقت اخیر هواداران و مسائلی که وجود دارد با فریده شجاعی (همسر مرحوم پورحیدری) همکلام شدیم تا

آقای اسکوچیچ بد با تیم ملی کار نکردند و نمی دانم چطور شد ایشان را کنار گذاشتند. اما حالا که این تصمیم را گرفته اند همان انتخاب مربی وطنی بهترین تصمیم است، چون مربی خارجی نیاز به زمان دارد و فرصت برای شناخت مربی خارجی از بازیکنان کم است

## بازتاب

در نظر گرفته شود، آمادگی تیمی استقلال تا قبل شروع لیگ به حد قابل قبولی خواهد رسید. البته زمانبندی تمرینات استقلالی ها به گونه ای است که احتمالاً برای رسیدن به آمادگی سطح استاندارد ۱۰ روز زمان کم می آورند اما سایپنتو در تلاش است این عقب ماندگی را تا قبل از شروع لیگ جبران کند. یکی از دلایلی که استقلال صبح و بعد از ظهر تمرین می کند همین است و سرمربی استقلال قصد دارد عقب ماندگی را این طوری جبران کند.

منظمی برای آماده سازی دارد به گونه ای که بازیکنان از صبح تا شب در اختیار باشگاه استقلال هستند و حتی صبحانه را هم طبق زمانبندی باشگاه صرف می کنند و بعد از برگزاری تمرین صبح به هتل برمی گردند، ناهار می خورند و برای تمرینات عصر آماده می شوند. در واقع استقلال پیش از سفر به ترکیه اردوی میان مدتی را در تهران آغاز کرده و در تلاش است با این حربه بر آمادگی روحی و فنی خود بیفزاید. اگر در اردوی ترکیه بازی های تدارکاتی مطلوبی هم

همان طور که هفته گذشته ایران ورزشی نوشته بود، سایپنتو برای برپایی اردوی خارج از کشور اصرار و پافشاری دارد. هفته پیش بود که این موضوع رسانه ای شد و حالا صحبت از برگزاری قطعی اردوی استقلال در کشور ترکیه است. طبق برنامه ای که سایپنتو در اختیار باشگاه استقلال قرار داده این تیم چهارم مرداد ماه راهی ترکیه می شود تا در یک کمپ مجهز تمرینات خود را دنبال کند. البته تیم او در تهران نیز برنامه

حربه سایپنتو برای جبران عقب ماندگی سفر به ترکیه برای آمادگی بیشتر

